1

江苏财会职业学院教务处（通知）

教务[2021]7号

关于加强教学设备使用与管理的通知

各教学单位：

为规范学校教学设备的使用与管理，发挥教育资源的使用效益，

提升教学设备使用安全效度，促进师生共同爱护教学设备。经研究，

对教学设备使用与管理提出如下意见，请遵照执行。

一、教学设备包含所有教室、实训机房的多媒体设备、电脑、

空调、风扇及照明等设施设备。各教学单位要高度重视教学设备的

使用与管理，认真开展教学设备使用与管理教育，引导师生规范、

安全地使用教学设备。

二、课前，要求任课教师应适度提前进入教室，严格按照正确

的操作流程开启教学设备。

三、课上，要求教师应按照操作规范，正确使用教学设备。同

时，应教导学生爱护教学设备，禁止乱搬桌椅、乱接乱插网线、电

线等现象的发生。

四、课后，教师应按规定关闭多媒体设备、督促学生关闭电脑、

空调、风扇及照明设备，在确保设备全部关闭并切断电源后，方可

离开教室。实训室授课的教师还应填写《教学设备使用安全登记表》。

五、对检查发现未关闭多媒体等设备的，对相关任课教师进行

通报批评；累计发现任课教师三次及以上未关闭多媒体设备者，以

 2